1 / 3 V1-1116

2023 年 11 月 16 日
お得意先様各位

大阪市中央区道修町二丁目 5 番 14 号
製造販売元 カイゲンファーマ株式会社

（メーカーコード：040）

「アルト圧迫ノズル」のラベル貼付（改修）作業に係るご協力のお願い

謹啓 平素は、弊社取り扱い製品につきまして、格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

さてこの度、「アルト圧迫ノズル」の「製造番号 230302」につき、化粧箱（50 本入り）の使用

期限の表示に誤りがあることが判明いたしました。
当該ロットの使用期限は「2026.02」（2026 年 2 月）が正しいところ、化粧箱の使用期限表示は

「2026.01」（2026 年 1 月）としておりました。なお、個包装（滅菌袋）の使用期限は正しく「2026.02」
と表示しております。
つきましては、誤認防止のため、化粧箱に正しいラベルを貼付（改修）いたしたく、ご協力の

ほど、よろしくお願いいたします。

今後、このようなことがないよう製造管理・品質管理の強化に努めてまいる所存でございます。
この度は、多大なご迷惑とお手数をおかけしますことを、深くお詫び申し上げますとともに、

何卒ご理解ご協力賜りますよう、伏してお願い申し上げます。
謹白

記

【改修対象製品】
販売名 包装 商品コード GS1 コード

アルト圧迫ノズル 50 本入り 801308 (01)14987040801305

【対象製造番号】230302（出荷期間：2023 年 9 月～10 月）

【改修クラス】クラスⅢ

【危惧される健康被害】
本件は本来の使用期限よりも 1 カ月短い使用期限が印字されているものであり、誤使用等

につながるおそれはございません。また、表示事項以外、品質に問題ございませんので、安

全性・有効性に影響はないものです。
なお、現在までに対象ロットの製品にかかる健康被害や有効性・安全性への影響に関する

報告はありません。

   2 / 3 V1-1116

【作 業 内 容】化粧箱の誤表示のラベルの上に正しい表示のラベルを重ねて貼付いたします。

誤表示のラベル

正しいラベル

本来「2026.02」である

べきところ、「2026.01」

と表示されている。

   3 / 3 V1-1116

【本件に関するお問い合わせ先】
最寄りのカイゲンファーマ営業所（下記「連絡先一覧」参照）までお問い合わせください。

連絡先一覧（お問い合わせ先）

営業所名 担当エリア 〒 住所 電話番号 FAX 番号

札幌営業所 北海道 065-0024
札幌市東区北 24 条東

3-3-7
011-742-1960 011-742-1971

仙台営業所

宮城県・山形県・

福島県・青森県・

岩手県・秋田県

984-0003
仙台市若林区六丁の目

北町 16-1
022-288-6771 022-288-0097

大宮営業所

埼玉県・茨城県・

栃木県・群馬県・

長野県・新潟県

337-0008
さいたま市見沼区春岡

1-6-5
048-686-0711 048-686-0558

東京営業所
東京都・千葉県・

山梨県・
130-0011 墨田区石原 4-25-14 03-5819-2800 03-5819-2801

横浜営業所 神奈川県 223-0059

横浜市港北区北新横浜

1-2-5

JOY・FORA 102 号室

045-872-4251 045-872-4252

名古屋営業所
愛知県・静岡県・

三重県・岐阜県
466-0832

名古屋市昭和区駒方町

1-7 オーガスタビル１階
052-834-1011 052-834-2806

金沢営業所
石川県・富山県・

福井県
920-0364 金沢市松島 2-28 076-240-2178 076-240-2375

大阪営業所

大阪府・奈良県・

兵庫県・京都府・

滋賀県・和歌山県

541-0045
大阪市中央区道修町

二丁目 5 番 14 号
06-7167-8778 06-7167-8784

広島営業所

広島県・山口県・

鳥取県・島根県・

岡山県

733-0823
広島市西区庚午南

1-32-23
082-273-8801 082-273-8228

高松出張所
香川県・高知県・

愛媛県・徳島県
761-8075

高松市多肥下町

1509-15
087-864-6711 087-864-6811

福岡営業所

福岡県・大分県・

佐賀県・長崎県・

熊本県・宮崎県・

鹿児島県・沖縄県

812-0013
福岡市博多区博多駅東

2-9-7
092-441-0832 092-451-5237

以上